
 

 

UCHWAŁA NR VI/55/24 

RADY GMINY PILCHOWICE 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Pilchowice i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 1465), w związku z art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 399), po uzyskaniu 

opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gliwicach 

Rada Gminy Pilchowice 

uchwala: 

Rozdział 1. 

Sposób i zakres świadczenia usług 

§ 1. 1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, odbiera się w każdej ilości, bezpośrednio z nieruchomości, następujące frakcje 

odpadów komunalnych: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

2) papier, 

3) metale, 

4) tworzywa sztuczne, 

5) szkło, 

6) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

7) bioodpady – z zastrzeżeniem § 2 ust. 1, 

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

9) zużyte opony, 

10) popioły i żużle paleniskowe powstające w gospodarstwach domowych. 

2. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, nieruchomość zostanie wyposażona w worki  (niebieskie, żółte, zielone, brązowe) do 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych wymienionych w ust. 1 pkt 2-7. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 29 października 2024 r.

Poz. 7071



3. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości zamieszkałej opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi nieruchomość zostanie wyposażona w brązowy pojemnik do gromadzenia 

bioodpadów w ilości: 

1) 1 pojemnik o pojemności 1,1 m3 dla każdej  nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej,  

2) 1 pojemnik o pojemności 0,12 m3 dla każdej nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej. 

4. Przedsiębiorca wykonujący usługę odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

zobowiązany jest do nieodpłatnego dostarczania worków do selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

w ilości odpowiadającej liczbie odebranych worków z odpadami komunalnymi zebranymi w sposób 

selektywny z terenu nieruchomości. 

5. W przypadku kiedy będzie potrzebna większa niż określona w ust. 4 ilość worków do selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych, właściciel nieruchomości zamieszkałej będzie mógł odebrać je w Punkcie 

Obsługi Klienta (adres punktu podany jest do publicznej wiadomości na stronie internetowej Gminy 

Pilchowice: www.bip.pilchowice.pl). 

§ 2. 1. Nie odbiera się bioodpadów z nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi, których właściciele zadeklarowali kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady 

komunalne w kompostownikach przydomowych i są zwolnieni w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. Nieruchomości te nie wyposaża się w pojemnik i worki przeznaczone na bioodpady. 

2. Odpady powstałe na terenie nieruchomości zbierane niezgodnie z zasadami określonymi w Regulaminie 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pilchowice, traktowane i odbierane są jako niesegregowane 

(zmieszane) odpady komunalne. 

§ 3. Odpady komunalne odebrane od właścicieli nieruchomości w ramach gminnego systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi przekazywane są uprawnionym podmiotom w celu poddania 

procesom odzysku lub unieszkodliwienia zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. 

Rozdział 2. 

Częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

§ 4. 1. Określa się częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych: 

1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych: 

a) dla nieruchomości o zabudowie jednorodzinnej – co najmniej 1 raz na 2 tygodnie; 

b) dla nieruchomości o zabudowie wielorodzinnej – w okresie od stycznia do marca oraz od listopada do 

grudnia co najmniej 1 raz na 2 tygodnie a w miesiącach od kwietnia do października co najmniej 1 raz na 

tydzień; 

c) dla nieruchomości niezamieszkałych – co najmniej 1 raz na 2 tygodnie, wyjątek stanowią cmentarze, 

gdzie odbiór w miesiącach od stycznia do września i w grudniu będzie się odbywał co najmniej 1 raz na 

4 tygodnie, a w miesiącach od października do listopada odbiór będzie się odbywał co najmniej 1 raz na 

2 tygodnie. 

2) bioodpadów: 

a) dla nieruchomości o zabudowie jednorodzinnej – w okresie od stycznia do marca oraz od listopada do 

grudnia co najmniej 1 raz na 4 tygodnie a w miesiącach od kwietnia do października co najmniej 1 raz na 

2 tygodnie; 

b) dla nieruchomości o zabudowie wielorodzinnej – w okresie od stycznia do marca oraz od listopada do 

grudnia co najmniej 1 raz na 2 tygodnie a w miesiącach od kwietnia do października co najmniej 1 raz na 

tydzień; 

c) dla nieruchomości niezamieszkałych – w okresie od stycznia do marca oraz od listopada do grudnia co 

najmniej 1 raz na 4 tygodnie a w miesiącach od kwietnia do października co najmniej 1 raz na 

2 tygodnie; 

3) odpadów zbieranych selektywnie, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 2-6: 

a) dla nieruchomości o zabudowie jednorodzinnej – co najmniej 1 raz na 4 tygodnie; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7071



b) dla nieruchomości o zabudowie wielorodzinnej – co najmniej 1 raz na 2 tygodnie; 

c) dla nieruchomości niezamieszkałych – co najmniej 1 raz na 4 tygodnie; 

4) żużlu i popiołu z palenisk domowych 

a) dla nieruchomości o zabudowie jednorodzinnej – co najmniej 1 raz na 4 tygodnie z wyjątkiem maja, 

lipca oraz sierpnia; 

b) dla nieruchomości o zabudowie wielorodzinnej – co najmniej 1 raz na 4 tygodnie; 

c) dla nieruchomości niezamieszkałych – co najmniej 1 raz na 4 tygodnie z wyjątkiem maja, lipca oraz 

sierpnia; 

5) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych oraz zużytych opon – odbiór dwa razy w roku (w odstępach 

ok. 6 miesięcy); 

2. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny właściciel nieruchomości zamieszkałej pozbywa się 

z częstotliwością zapewniającą utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości co najmniej raz na 

rok poprzez dostarczenie go do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

3. Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych (wytworzone poza terenami budowy) 

właściciel nieruchomości zamieszkałej  pozbywa się z częstotliwością zapewniającą utrzymanie czystości 

i porządku na terenie nieruchomości co najmniej raz na rok poprzez dostarczenie ich do Punktu Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych. 

4. Przeterminowane lekarstwa właściciel nieruchomości zamieszkałej  pozbywa się z częstotliwością 

zapewniającą utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości co najmniej raz na rok poprzez 

wrzucenie ich do pojemników przystosowanych do zbiórki takich odpadów znajdujących  się w aptekach na 

terenie Gminy (lista aptek wyposażona w pojemnik do gromadzenia przeterminowanych lekarstw podana jest 

na stronie internetowej: www.bip.pilchowice.pl) lub dostarczenie ich do Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych; 

5. Zużyte baterie i akumulatory właściciel nieruchomości zamieszkałej  pozbywa się z częstotliwością 

zapewniającą utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości co najmniej raz na rok poprzez 

wrzucenie ich do pojemników znajdujących się w placówkach oświatowych na terenie Gminy Pilchowice oraz 

w budynku Urzędu Gminy w Pilchowicach (lista obiektów wyposażonych w pojemnik do gromadzenia 

zużytych baterii podana jest na stronie internetowej www.bip.pilchowice.pl) lub dostarczenie ich do Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych; 

6. Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym  

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki oraz inne odpady niebezpieczne (np. zużyte świetlówki, 

chemikalia) właściciel nieruchomości zamieszkałej  pozbywa się z częstotliwością zapewniającą utrzymanie 

czystości i porządku na terenie nieruchomości co najmniej raz na rok poprzez dostarczenie ich do Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

7. Chemikalia oraz odpady niebezpieczne właściciel nieruchomości zamieszkałej pozbywa się 

z częstotliwością zapewniającą utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości co najmniej raz na 

rok poprzez dostarczenie go do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

§ 5. 1. Odpady komunalne są odbierane z nieruchomości zgodnie z harmonogramem publikowanym przez 

gminę na stronie internetowej: www.bip.pilchowice.pl. Harmonogram odbioru odpadów jest dostarczany 

właścicielom nieruchomości co najmniej na 14 dni przed okresem jaki obejmuje. 

2. W przypadku, gdy pozbycie się odpadów wymienionych w § 1 ust. 1, za wyjątkiem pkt. 1 i 10 konieczne 

jest w terminach innych niż ujęte w harmonogramie wywozu, właściciel nieruchomości zamieszkałej dostarcza 

je we własnym zakresie do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

Rozdział 3. 

Sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) 

§ 6. 1. W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości zamieszkałej opłatą za gospodarowanie odpadami komunalnymi, będą przyjmowane 

następujące frakcje odpadów: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7071



1) papier, 

2) metale, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) szkło, 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

6) bioodpady – z zastrzeżeniem § 6 ust. 3, 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

8) odpady niebezpieczne, 

9) przeterminowane leki i chemikalia, 

10) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

11) zużyte baterie i akumulatory, 

12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

13) zużyte opony, 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych - z zastrzeżeniem § 6 ust. 2. 

15) odpady tekstyliów i odzieży. 

2. Odpady budowlane i rozbiórkowe, stanowiące odpady komunalne przyjmowane są w ramach opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w ilości do 1 Mg na rok: 

- z nieruchomości zamieszkałej zabudowanej budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 

- z lokalu mieszkalnego na nieruchomości zamieszkałej zabudowanej budynkami wielolokalowymi. 

3. W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przyjmowane są wyłącznie odpady zebrane 

w sposób selektywny. Nie są przyjmowane bioodpady podlegające kompostowaniu pochodzące 

z nieruchomości zamieszkałej jednorodzinnej, której właściciel zadeklarował kompostowanie bioodpadów 

w kompostowniku przydomowym i korzysta ze zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

4. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych wyposażony jest w oznaczone rodzajem 

odpadów kontenery, pojemniki oraz wydzielone miejsca przeznaczone do selektywnego zbierania 

poszczególnych odpadów komunalnych. 

5. Operator Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych odmówi przyjęcia odpadów  

w przypadku, jeżeli ilość lub rodzaj odpadów wskazują na to, że powstały na nieruchomości niezamieszkałej 

lub nie są odpadami zebranymi selektywnie. 

6. Informację o lokalizacji oraz godzinach otwarcia punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

Gmina podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej: https://bip.pilchowice.pl/. 

Rozdział 4. 

Tryb i sposób zgłaszania niewłaściwego świadczenia usług 

§ 7. 1. W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady od 

właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, 

właściciel nieruchomości zgłasza  informacje o nieprawidłowościach niezwłocznie, nie później jednak niż 

w ciągu trzech dni roboczych od dnia zdarzenia, będącego podstawą zgłoszenia. 

2. Zgłoszeń, o których mowa w ust. 1 można dokonywać: 

1) telefonicznie, 

2) pisemnie – na adres Urzędu Gminy w Pilchowicach, 

3) za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres – ug@pilchowice.pl, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7071



4) za pośrednictwem aplikacji mobilnej udostępnionej nieodpłatnie mieszkańcom. 

3. Dokonując zgłoszenia, o którym mowa w ust. 2 należy podać co najmniej: 

1) imię i nazwisko zgłaszającego, 

2) telefon kontaktowy lub e-mail bądź adres korespondencyjny zgłaszającego, 

3) opis, miejsce i datę zdarzenia. 

4. Zgłoszenia niespełniające wymagań określonych w ust. 2 i 3 oraz wniesione po terminie, o którym mowa 

w ust. 1 zostaną pozostawione bez rozpoznania, z zastrzeżeniem powszechnie obowiązującego prawa. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 8. 1. Traci moc uchwała Nr XXXIV/269/21 Rady Gminy Pilchowice z dnia 19 sierpnia 2021 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od  

właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Pilchowice i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. 

Śląskiego z 2021 r. poz. 5368). 

2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pilchowice. 

3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2025 r. 

4. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Pilchowice oraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej Gminy Pilchowice. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Krzysztof Waniczek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7071


		2024-10-29T08:00:32+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




